aduersam & inimicam hominemq; libero prorsus idigna efficeret. summa preterea esse deterstationis graues & miserabiles quae ob bella suscepit cōtingūt  
gratulations: rapinas: carcerationes: proscriptioēs: stupra: adulteria: cruciatus: iugulationes: proditioēs: ciuitatūq; ac singularū domorum incendia & euerstiones quae quum causa mea fiant minime ea mīhi laudi & ornamēto: dedecor autem & vituperio magis adscribenda esse. verum quisquis hac dixit: nemine velim putare me eis esse impudenter: ut verum inficiari falsaque defendere ac priuaciter tueri pponam. sūli eorū & hac ego vtiq; aperta & libera voce. neq; a principio quando orationē haberet ceperit ita laudes meas dicere aggressus sum: ut integratā pietatis atq; sanctimonīa vlla quae in me est sent dona magis q; excellentē vim & potētiam meam magnosq; & admirabiles quos inde produco effectus & operationes rūferre vellent. non emittant mihi arrogo tantumq; csumo: ut credam nihil ex me qd̄ tristis & noxēs fieri: ut putem vtilia esse omnia mea atq; proficia. Verum & ista tamē ita confitetur: ut quae soli & terræ animalis meis venia tribuitur mihi quoq; ne de-  
negetur: ut quae in illis excusatio recipitur in me etiam nerfūetur: ut in quo nullum illi obprobrium contineatur in eo nō vtiq; ego dñe noster ac virtus perer. Interrogemus terram an aliquid ex ea pducatur quod laet & noceat: non diffitebitur & ipsa se plurimas gignere aut inutiles aut noxias herbas & succos: non negabit se proferre mulcas: vespas: crabrones: culices: cimices: & pulices: generare item scorpiones: crocodilos: ifinitāq; serpentiū multitudinem: non ad aliud certe q; latendū ac nocendum paratam: nec tamen q; hæc ex ea oriātur dedecorū sibi adscribitur. Scilicet um & solē. an & ipse radij suis intuentū oculos lādit: an & ipse calore suo non nunq; caput obtūdit: an & ipse plus & quo aliquādo astuans & ardens sata omnia arborūq; fecerūt omnes ipsa quoq; animātia corrupti: qd̄ eo maxime illi tempore contigit: quando conficta est phantoris fabula: sub cuius velamento certa veraq; latet historia: an & ipse quem eclypsis laborat tristissimas influit vel pestilētias vel magnorum principum mortes populoruq; maximas sapientis de solationes: quae cuncta quum mala sint atq; nocentia: horū quoq; ipse solus auctor: minime me tamen minor meritorum suorum gratia estimatur: minime tamen iminuit singularis eius laus & gloria: non imerito ergo quum tanta ego producā bona: si aliquorum etiam aliquando sim malorum causa: atq; animo ferri debeo: laudandusq; magis ero ex ea virium mearum parte qua tanta seu pro-  
fuit seu obfuit conficio. Quo circa siquid mihi etiā obiecetur infinita alia quae